
PROTOKÓŁ nr 37/2025 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Oleckiego 

z 10 kwietnia 2025 r.  
zarzad@powiat.olecko.pl 

OR.0022.10.2025 
 
 
 

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 4 

Tomasz Kosobudzki – Starosta Olecki; 

Beata Makarczuk-Jackowska – Wicestarosta; 

Jerzy Openchowski – Członek Zarządu;  

Danuta Maciejewska – Członek Zarządu- nieobecna; 

Mariusz Luberecki – Członek Zarządu; 

oraz   

Ewa Kleszczewska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

Obradom przewodniczył Starosta Tomasz Kosobudzki, który przywitał przybyłych 

na posiedzenie Zarządu i zaproponował następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym 

na terenie powiatu oleckiego.  

3. Sprawy bieżące.  

4. Wolne wnioski.   

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 28 marca 

2025 r.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono. Wobec powyższego 

przystąpiono do jego realizacji.  

 



2 
 

Ad. 2  

Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił informację przygotowaną przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku dotyczącą stanu nawierzchni dróg powiatowych 

po okresie zimowym 2024/2025 na terenie powiatu oleckiego.  

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął informację dotyczącą stanu nawierzchni 

dróg powiatowych o okresie zimowym 2024/2025 na terenie powiatu oleckiego 

– informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Członek Zarządu Mariusz Luberecki zwrócił się z prośbą o aby podnieść (trochę) 

pobocze na drodze Cichy-Duły.  

Ad. 3  

Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu 

Powiatu, celem rozpatrzenia: 

1. Wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w.m dotyczący 

zawarcia z Powiatem Ełckim umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych 

z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO (Ełk – Gołdap-Olecko) 

www.egoturystyka.pl – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Wydział Edukacji (…) w złożonym wniosku poinformował, że Powiat Ełcki udzieli 

Powiatowi Oleckiemu 5 325,67 zł dotacji na dofinansowanie kosztów związanych 

z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO. Dotacja będzie przeznaczona na 

odnowienie domeny www.egoturystyka.pl, hostingu portalu, wsparcie serwisowe 

i moduł do współpracy ze statystykami, klucz SSL, wynagrodzenie z pochodnymi 

pracodawcy osoby do prowadzenia i aktualizowania portalu. Z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Podstawą jej udzielenia 

jest umowa.  

Powiat Olecki wspólnie z Powiatem Ełckim i Powiatem Gołdapskim utrzymują 

funkcjonowanie portalu turystycznego Krainy EGO www.wgoturystyka,pl. W budżecie 

Powiatu Oleckiego na 2025 r. są zabezpieczone środki na ten cel.  
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Uwag do przedłożonego projektu umowy nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 wyraził zgodę na zawarcie umowy z powiatem 

Ełckim o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi 

Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu 

turystycznego Krainy EGO (Ełk-Gołdap-Olecko) www.egoturysyka.pl 

2. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący udzielenia upoważnienia do 

realizacji programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 

2021-2025” – wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Wydział Edukacji (…) w złożonym wniosku poinformował, że Wojewoda Warmińsko-

Mazurski przekazał do podpisu umowę na realizację w 2025 r. projektu złożonego 

przez Wydział Edukacji (…) do programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. na lata 2021-2025”.  Wniosek został złożony jeszcze w 2024 r. i dotyczy 

wsparcia w 2025 r. Organów Prowadzących szkoły i biblioteki pedagogiczne w 

obszarze promowania czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży poprzez zakup nowości 

wydawniczych (książek niebędących podręcznikami). Operatorem Priorytetu jest 

Ministerstwo Edukacji i nauk.  

Powiat otrzymał na ten cel 41 500,00 zł dotacji na realizację zadania. Po 12.000 zł 

otrzymają: I Liceum Ogólnokształcące  im. Jana Kochanowskiego w Olecku, 

Technikum nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku i Technikum 

nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku. Kwotę 2 500 zł Branżowa Szkoła 

Specjalna I Stopnia przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych 

im. św. Filipa Smalodne w Olecku oraz 3.000 zł Powiatowa Biblioteka Pedagogiczna 

w Olecku. Wkład własny finansowy w łącznej wysokości 10 375,00 zł został już 

zabezpieczony w planie budżetu danej szkoły/jednostki oświatowej. Zadanie musi 

być zrealizowane do 31.12.2025 r. Zadanie będzie polegało na zakupie nowości 

wydawniczych (głównie książek), doposażenia bibliotek szkolnych w meble oraz 

realizację działań promujących czytelnictwo wśród uczniów i nauczycieli. W związku 

z tym, że zadanie powinno być zrealizowane przez w.w szkoły i placówki oświatowe 

zasadne jest udzielenie pełnomocnictwa Dyrektorom szkół/jednostek i Głównej 

księgowej.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-4 udzielił pełnomocnictwa Dyrektorom 

szkół/jednostek i Głównej Księgowej m.in. do dokonywania wydatków w imieniu 

Powiatu Oleckiego.  

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.7.2025 z 02.04.2025 r. dotyczący wyrażenia zgody na przywrócenie 

stanowiska kierownika internatu ZST w Olecku – wniosek stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor ZST w złożonym wniosku poinformowała, że stanowisko kierownika 

internatu funkcjonowało do końca roku  szkolnego 2021/2022. W związku 

z umieszczeniem w internacie na ul. Zamkowej uchodźców z Ukrainy 

i przeniesieniem uczniów ZST do budynku internatu na ul. Gołdapskiej Starosta 

w uwagach do arkusza przekazał informacje w piśmie z dnia 27.04.2022 r., że 

„niezasadne jest uwzględnienie w arkuszu organizacji szkoły funkcji kierownika 

internatu, dlatego należy dokonać stosownych zmian”.  Po powrocie uczniów 

w marcu 2024 r. do pierwotnej lokalizacji internat funkcjonuje bez kierownika, jednak 

zarządzanie bez osoby odpowiedzialnej za codzienne funkcjonowanie internatu 

wpływa na jakość realizowanych zadań. W związku z tym, że szkoła organizuje 

czterotygodniowe turnusy dokształcania teoretycznego do internatu przyjeżdżają 

uczniowie z różnych szkół. Co miesiąc więc kwaterowana jest nowa grupa 

wychowanków, co generuje większą liczbę problemów i przekłada się na 

konieczność zapewnienia odpowiedniego nadzoru nad wychowankami. W okresie od 

września do kwietnia w placówce przebywało średnio 60 wychowanków. 

Przywrócenie stanowiska kierownika internatu jest niezbędne dla zapewnienia 

wysokiej jakości opieki i wychowania uczniów.  

Przywrócenie stanowiska kierownika internatu nie będzie generowało wysokich 

kosztów, gdyż kierownik internatu jest jednocześnie wychowawcą, który w ramach 

swojego pensum – 30 godzin korzysta ze zniżką 10 godzin, czyli w ramach etatu 

realizuje 20 godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 

opiekuńczych z uczniami, pozostały czas przeznacza na zadania nadzoru 

i zarządzania powierzoną jednostką. Dodatek funkcyjny kierownika zgodnie 

z regulaminem wynagradzania wynosi 15 % kwoty bazowej.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-4 wyraził zgodę na przywrócenie stanowiska 

kierownika internatu w Zespole Szkół Technicznych w Olecku od roku szkolnego 

2025/2026.  

4. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

im. św. Filipa Smaldone w Olecku znak: OSW.011.4.2025 z 26.03.2025 r. 

dotyczący utworzenia stanowiska kierownika internatu – wniosek stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor OSWDG w złożonym wniosku poinformowała, że w Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym dla Dzieci Głuchych uczy się 98 wychowanków z tego 39 objętych 

całodobową opieką w internacie oraz 31 objętych doraźną opieką świetlicy szkolnej. 

Struktura organizacyjna placówki w swoim składzie zawiera internat i świetlicę 

szkolną, szkołę podstawową, szkołę branżową i szkołę przysposabiającą do pracy. 

Plany na kolejny rok szkolny wskazują na zwiększenie ilości wychowanków 

podlegających opiece całodobowej i świetlicowej. Stopień skomplikowania zadań 

zarządzania i nadzoru pedagogicznego, ukierunkowanego na jednostki 

organizacyjne, obejmujące dzieci i młodzież w wieku od 6 do 24 lat z różnorodnymi 

rodzajami niepełnosprawności powoduje, że wsparcie kadry kierowniczej i nadzór 

nad zajęciami organizowanymi późnym popołudniem lub wieczorem, jest mocno 

utrudniony. Na przestrzeni ostatnich 3 lat zmianom uległa struktura zatrudnienia – 

nauczyciela z długoletnim stażem pracy w internacie zasilili kadrę szkoły, co 

spowodowało konieczność zatrudnienia nowych osób, w bieżącym roku szkolnym do 

wychowawców internatu dołączyło 4 nauczycieli będących w trakcie uzupełnienia 

kwalifikacji opiekuńczo-wychowawczych. Ze względu na ilość pojawiających się 

problemów wychowawczych, zróżnicowanie wieku i niepełnosprawności 

występujących wśród wychowanków internatu oraz w celu poprawienia umiejętności 

kadry, niezbędne jest wsparcie kierownictwa. W obecnej strukturze zarządzania 

brakuje osoby, która mogłaby objąć stałym nadzorem godziny popołudniowe 

w placówce, w związku z czym niezbędne jest zorganizowanie stanowiska 

kierownika internatu. Statut placówki zakłada taką możliwość, w przypadku 

udzielenia zgody organu prowadzącego.  

Wydział Edukacji (…) pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.  
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Zarząd w wyniku głosowania za-4 wyraził zgodę na utworzenie stanowiska 

kierownika internatu w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. 

św. Filipa Smaldone w Olecku od roku szkolnego 2025/2026.  

5. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku 

znak: PCWE.024.15.2025 z 02.04.2025 r. dotyczący przeznaczenia środków 

na pokrycie kosztów delegacji i szkolenia specjalistów w dniu 8 maja 2025r. 

dotyczących opinii i orzeczeń młodzieży realizujących naukę na terenie 

Powiatu Oleckiego – wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor PCWE w złożonym wniosku poinformowała, iż mając na uwadze dobro 

dzieci i młodzieży Powiatu oraz sygnały płynące ze szkół, przedszkoli i innych 

placówek zaplanowano spotkanie ze specjalistą w dziedzinie diagnozowania, 

zaleceń oraz zajęć wskazań do realizacji w ramach wsparcia.  

Wydział Edukacji (…) pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora. Środki na ten cel 

zostały zabezpieczone w budżecie powiatu w dziale 854, rozdział 85446 § 4300 

w łączonej kwocie 2.885,24 zł.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przychylił się do prośby pokrycia kosztów 

konferencji/szkolenia dla specjalistów w dziedzinie diagnozowania, opiniowania 

i wydawania zaleceń dotyczących zajęć wsparcia dzieciom i młodzieży realizujących 

naukę na terenie Powiatu Oleckiego.  

6. Wniosek Naczelnika Wydziału Budownictwa i Środowiska dotyczący przyjęcia 

projektu uchwały w sprawie wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie 

i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.  

Wydział w złożonym wnioski poinformował, że 01 stycznia 2012 roku weszła w życie 

ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych. Ustawa ta stanowi, że usuwanie statków i innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie 

strzeżonego portu lub przystani lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych 

powiatu. Zadanie to zostało zlecone do wykonywania Gminie Olecko – Miejskiemu 

Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Olecku na podstawie umowy Nr OR.2151.10.2022 

z dnia 18 listopada 2022 r. obowiązującej do dnia 30 kwietnia 2026 r. Opłaty za 

usunięcie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych położonych na terenie powiatu stanowią dochód własny powiatu. Wysokość 
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tych opłat ustala corocznie Rada Powiatu w drodze uchwały na podstawie art. 31 ust. 

1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych . Wysokość tych opłat nie może być wyższa niż maksymalna 

kwota opłat wskazana w art. 31 ust. 2 ww. ustawy. Maksymalne stawki ulegają 

corocznej zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza 

roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów 

publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat, zaokrąglając je 

w górę do pełnych złotych.  

Zawarta w projekcie uchwały wysokość opłat za usunięcie i przechowywanie została 

ustalona w maksymalnych wysokościach wskazanych w obwieszczeniu Ministra 

Finansów z dnia 23 lipca   2024 r. w sprawie maksymalnych opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025 

(M.P. z 2024 r., poz. 692).  

Ustalone opłaty mają zastosowanie do statków i innych obiektów pływających 

usuniętych z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Oleckiego w trybie 

art. 30 ww. ustawy oraz przechowywanych w strzeżonych portach lub przystaniach 

oraz na parkingach strzeżonych wyznaczonych przez Starostę Oleckiego. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie wysokości opłat w 2025 r. za usunięcie i przechowywanie statku lub 

innego obiektu pływającego. Projekt uchwały został przekazany pod obrady Komisji 

Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

7. Starosta zapoznał Zarząd z apelem Nr 1/2025 Rady Gminy Świętajno 

z 13.03.2025 r. w sprawie remontu drogi Borki-Leśny Zakątek – apel stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
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Starosta Tomasz Kosobudzki przedstawił informacje i sprawozdania przedłożone 

do Zarządu Powiatu: 

8. informacja dotyczącą działalności  z zakresu pomocy społecznej realizowanej 

przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku za 2024 rok. 

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął informację dotyczącą działalności 

z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Centrum Administracyjne 

Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku za 2024 rok. 

Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – 

informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

9. sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” 

w Kowalach Oleckich za 2024 rok. 

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął sprawozdanie z działalności Domu 

Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich za 2024 rok. Sprawozdanie 

zostało skierowane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku. – 

sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.   

10. sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Kowalach Oleckich za 2024 rok. 

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją.  

Zarząd w wyniku głosowania za-4 przyjął sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich za 

2024 rok. Sprawozdanie zostało skierowane pod obrady Komisji Stałych Rady 

Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

Ad. 4 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  

Ad. 5 

Zarząd w wyniku głosowania za-4, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 28 marca 2025 r.  
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Ad. 6 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

         Starosta Olecki  
 
      Wicestarosta Olecki             Tomasz Kosobudzki 

Beata Makarczuk-Jackowska 

 

 

 

Członek Zarządu Powiatu  

    Jerzy Openchowski 

 

 

 

Członek Zarządu Powiatu  

     Danuta Maciejewska 

 

 

 

Członek Zarządu Powiatu  

     Mariusz Luberecki 

 

 

 

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska,  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  
Starostwa Powiatowego w Olecku 


